
                                                         （  公  印  省  略  ）                                                          

令和７年５月１日 

 保護者 様                    

                              群馬県立前橋清陵高等学校 

                              校長   斉 藤 直 市 

 

中学校教員・保護者対象授業公開について（ご案内）  

 

 新緑の候、貴職並びに貴校におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたしま

す。平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。  

 さて本校では、下記のとおり授業を公開いたしますので、ご案内申し上げます。  

 皆様のご来校をお待ち申し上げます。  

記 

  

１ 公開期間  第１回  令和７年６月１８日（水）～６月２０日（金）（３日間） 

       第２回  令和８年１月２７日（火）～１月２９日（木）（３日間）  

        各時限は以下のとおり  

第２校時   ９：５０～１０：３５  

第３校時  １０：４５～１１：３０  

第４校時  １１：３５～１２：２０  

(1) 昼食等をとる控室は用意しておりません。  

 (2) 事前に参加申し込みをしてください。生徒の安全確保の観点から、事前に申込の

ない参観はできません。  

２ 受  付  本校事務室（中校舎一階）  

 (1) 来校時に事務室にて受付を行い、名札を受け取ってください。  

(2) 授業参観後、お帰りの際は、名札を事務室にて返却してください。  

３ 会  場  前橋清陵高校  

４ 対  象  各中学校教員、中学校在籍生徒の保護者  

５ 内  容  本校昼間部で実施する授業の公開  

        ※指導案や教材コピーの配布は行いません。  

６ 参加申込   

(1) 現在、本校に入学を考えている中学校に在籍している生徒の保護者は、必ず中学

校教員を通して申し込みをしてください。  

 (2) 現在、本校に入学を考えている中学校に在籍していない生徒の保護者は、下記連 

絡先から申し込みをしてください。       

７ 申込締切   第１回 令和７年６月 ６日（金） 

        第２回 令和８年１月１５日（木） 

８ その他 

 (1) お車でお越しの方は、本校敷地内南側駐車場に駐車をお願いします。  

(2) 体育館以外は下足のまま入校可能です。体育館内を見学する場合は体育館履き

を用意してください。  

 (3) 写真やビデオ動画の撮影・録音はご遠慮ください。  

 

 

［連絡先］ 群馬県立前橋清陵高等学校  昼間部副校長 齊藤 孝子  

           電話 ０２７－２２１－３０７３    FAX ０２７－２４３－２３１９  

 



駐車場について  

 

 駐車場は正門から入っていただき、東校舎の東側を回り込む形で入ります。  

 西門、南西門は閉じていて、車での進入はできません。 

次ページは前橋清陵高校昼間部の時間割です。ご覧ください。  

 

※教室は場合により変更することもあります。  

  授業公開の際は、受付にて時間割を配布いたします。  

 

 

 



第１回 令和７年６月１８日（水）～６月２０日（金） 

第２回 令和８年１月２７日（火）～１月２９日（木）  

 

 

 


